
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

J2 /  js'i & \  г |̂ й /  /  ъ

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Зауральского городского 
поселения от 14.04.2016 г. № 48 «Об 
утверждении Порядка представления и 
проверки достоверности сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Зауральское 
городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 
«О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указами 
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Зауральского городского поселения, рассмотрев протест Прокуратуры г. 
Еманжелинска от 25.07.2017г. № 13-2017, Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Порядок о представлении и проверки 
достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Зауральское 
городское поселение:



Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
« 8. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с 
пунктом 6 настоящего Порядка, фактов несоблюдения лицом, замещающим 
муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 
230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов .лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 
мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор 
Челябинской области обращается с заявлением о досрочном прекращении 
полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в 
отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного 
самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в 
суд».

Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
« 9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, за исключением лиц, 
замещающих (занимающих) муниципальные должности и осуществляющих свои 
полномочия на непостоянной основе, осуществляется Управлением 
государственной службы Правительства Челябинской области в порядке, 
установленном законом Челябинской области.

В отношении лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности и 
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, проверка 
достоверности и полноты представляемых ими сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется 
должностным лицом органа местного самоуправления, ответственным за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Доклад Губернатору 
Челябинской области о результатах проверки сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, 
замещающих (занимающих) муниципальные должности и осуществляющих свои 
полномочия на непостоянной основе, направляется в Управление государственной 
службы Правительства Челябинской области

Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные лицами, замещающими 
муниципальные должности, размещаются в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации 
Зауральского городского поселения и (или) предоставляются для опубликования 
средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными 
правовыми актами Совета депутатов Зауральского городского поселения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального



опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

мандатную, по бюджетной, экономической политике и законности.

С.Н. Сафронов

Глава Зауральского 
городского поселения И.Н. Сабиров




